平成 26 年 12 月 15 日
報道各位

住友不動産株式会社

 住友不動産株式会社（本社：東京都新宿区西新宿 2－4－1、代表取締役社長：仁島浩順）は、このたび住友不動産

グループの PR 大使に、当社グループ職員であり、過酷なウルトラマラソン（※）に不屈の精神で幾度も挑戦を続け、常に

より高い結果を目指している“能城秀雄氏”を任命することとしましたのでお知らせします。

※42.195km を超える距離のマラソンの総称

能城氏は、当社グループで主に会員制フィットネスクラブの運営を手がける住友不動産エスフォルタ株式会社に所属

し、同社が葛飾区より管理運営を受託している「葛飾区総合スポーツセンター」の温水プール館にて副館長を勤めなが

ら、自身の挑戦として主に 100km を走る過酷なウルトラマラソンに参加し続けています。ただ出場するだけではなく、「あ

きらめない不屈の闘志」で完走し、2009年は世界ランキング「第1位」、2014年は日本陸上競技連盟より選出された日本

代表として世界選手権に出場して「第 4 位（日本最高位）」となるなど、数々の優秀な成績をおさめています。

 当社は、グループの行動指針としている高い目標を持ち現状の改革を行う“挑戦”、新しい発想で新分野の“開拓”を

行うといった考え方や、当社商品及びサービスにおける“頑丈・強靭”・“粘り強い”などのイメージと、能城氏の恒常的な

成長、高みを目指す姿勢、不屈の精神とを重ね、当社グループのイメージを広く伝える PR 大使として任命しました。

住友不動産グループ初のＰＲ大使に任命

100km ウルトラマラソンの 2014 年世界選手権「第 4 位」

不屈の闘志を持つランナー“能城秀雄氏”

能城秀雄（のうじょう ひでお） 写真：東京中日スポーツ新聞提供

２００８年 住友不動産エスフォルタ株式会社入社

「次の目標は世界選手権の表彰台に登ること！」

＜対象商品とイメージ例＞

◆新築そっくりさん

 戸建て住宅の耐震補強を標準施工とし、

頑丈である安心・安全な構造にする

新建て替えシステムを提供

◆マンション管理、フィットネスクラブ運営

 サービス提供において、お客様の必要を考え

既存のサービス枠に留まらず、常に新しい

発想に挑戦したサービスを提供

当社は、今後のグループ販促物などにおいて、

能城氏の写真を使用するほか、能城氏を招いた

各種イベントの開催を検討します。

また、能城氏自身の競技活動を応援するほか、

出場するウルトラマラソンなどのマラソン大会

への支援も予定しています。

＜能城秀雄プロフィール＞

氏  名：能城秀雄（のうじょう ひでお）

生  年：1976 年 12 月

出  身：千葉県

出 身校：私立立正大学、国際武道大学大学院

所 属：住友不動産エスフォルタ株式会社

副館長業務のほか、「葛飾区総合スポーツセンター」に

おいて月に 3 回程度、フォームやペース配分などマラ

ソン競技の技術指導を行う『マラソン完走塾』の講師

を務め“あきらめずに完走してゴールする喜びを知っ

てもらう”ことを第一に指導しています。

＜過去の成績＞

■100 ㎞ウルトラマラソン世界大会 日本代表 6回出場

・200１年フランス大会 途中棄権 団体 4位

・2002 年ベルギー大会 個人 90 位 団体 6位

・2003 年台湾大会 個人 6 位 団体 4位

・2004 年オランダ大会 個人 90 位 団体 2位

・2005 年日本大会 個人 38 位 団体優勝

・2006 年韓国大会 個人 9 位 団体 4位

・2014 年カタール大会 個人 4 位（日本最高位） 団体 2 位

※2008 年～2013 年までサロマ湖 100 ㎞に専念するため辞退

■サロマ湖 100 ㎞優勝３回

・2009 年

・2013 年

・2014 年

■100 ㎞ウルトラマラソン 世界ランキング

・2009 年 1 位

・2011 年 4 位

・2012 年 4 位

・2013 年 2 位

■100 ㎞（４００ｍトラック）アジア記録保持者 6:52:51（2005 年 3 月）

＜本件に関する報道関係者からのお問合せ先＞

住友不動産株式会社 広報課 担当：住友 TEL ：03-3346-1042